7
[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2022										        № 497-п
г.Нефтеюганск

Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Доступная среда в городе Нефтеюганске»
(в редакции с изм. от 06.04.2022 № 617-п, от 27.09.2022 № 1951-п,
от 15.11.2022 № 2342-п, от 10.07.2023 № 877-п, от 16.08.2023 № 1028-п,
от 13.10.2023 № 1330-п, от 15.11.2023 № 1511-п, от 04.04.2024 № 657-п,
от 17.04.2024 № 751-п, от 07.08.2024 № 1444-п, от 28.11.2024 № 1971-п,
от 23.12.2024 № 2104-п, от 28.12.2024 № 2149-п, от 12.03.2025 № 274-п,
от 09.04.2025 № 372-п)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Нефтеюганска, постановлениями администрации города Нефтеюганска от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации», от 27.09.2018 № 483-п «Об утверждении перечня муниципальных программ города Нефтеюганска» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить муниципальную программу города Нефтеюганска «Доступная среда в городе Нефтеюганске» согласно приложению к постановлению.
2.Признать утратившими силу постановления администрации города Нефтеюганска:
-от 15.11.2018 № 595-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Доступная среда в городе Нефтеюганске»;
-от 15.03.2019 № 108-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 595-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Доступная среда в городе Нефтеюганске»;
-от 18.04.2019 № 187-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 595-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Доступная среда в городе Нефтеюганске»;
-от 11.10.2019 № 1090-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 595-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Доступная среда в городе Нефтеюганске»;
-от 06.11.2019 № 1231-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 595-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Доступная среда в городе Нефтеюганске»;
-от 15.05.2020 № 745-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 595-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Доступная среда в городе Нефтеюганске»;
-от 18.06.2020 № 932-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 595-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Доступная среда в городе Нефтеюганске»;
-от 22.09.2020 № 1567-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 595-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Доступная среда в городе Нефтеюганске»;
-от 03.11.2020 № 1896-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 595-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Доступная среда в городе Нефтеюганске»;
-от 09.06.2021 № 894-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 595-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Доступная среда в городе Нефтеюганске».
3.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава города Нефтеюганска				   	                             Э.Х.Бугай

4

	Приложение
к постановлению
администрации города
от 23.03.2022 № 497-п

Реестр документов, входящих в состав муниципальной программы
«Доступная среда в городе Нефтеюганске»

	№ п/п
	Тип документа
	Вид документа
	Наименование документа
	Реквизиты
	Разработчик
	Гиперссылка на текст документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Доступная среда в городе Нефтеюганске»

1.
	Паспорт муниципальной программы
	Постановление
	Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Доступная среда в городе Нефтеюганске»
	от 23.03.2022 № 497-п
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
	https://www.admugansk.ru/read/52330

Таблица 2
Паспорт муниципальной программы
«Доступная среда в городе Нефтеюганске»
Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы города

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
Временно исполняющий обязанности директора департамента Сахаров Алексей Николаевич

	Период реализации муниципальной программы
	2024 – 2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	Направление (Подпрограмма) 1
«Обеспечение выполнения комплекса работ по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
Направление (Подпрограмма) 2
«Приспособление жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, с учетом потребностей инвалидов и обеспечениях их доступности для инвалидов»

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объём финансирования муниципальной программы составляет
29 793,49700 тыс. рублей.

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации / Региональный проект/ Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	отсутствует

Таблица 3

Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показа-телями нацио-нальных целей
	Информационная система

	значение

год

	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель «Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности
инвалидов и других маломобильных групп населения»

	1
	Доля доступных объектов социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности, от общего объёма приоритетных объектов, доступных для инвалидов

	Возрастание
	%
	46
	2022
	49
	49
	49
	69
	Нормативные правовые и иные акты в сфере обеспечения доступной среды для маломобильных групп населения и инвалидов
	комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска;
департамент образования администрации города Нефтеюганска; департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска;
комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;
администрация города Нефтеюганска

	2
	Количество приспособленных жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах для беспрепятственного доступа к ним инвалидов и других маломобильных групп населения

	Возрастание
	Ед.
	19
	2022
	38
	8
	0
	0
	Постановление Правительства РФ от 09.07.2016                 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»
	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска

Таблица 4
План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	№ п/п
	Показатели комплекса процессных мероприятий
	Уровень показателя
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам
	На конец 2025 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	Доля доступных объектов социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности, от общего объёма приоритетных объектов, доступных для инвалидов

%
	49
	49
	49
	49
	49
	49
	49
	49
	49
	49
	49
	49

	2
	Количество приспособленных жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах для беспрепятственного доступа к ним инвалидов и других маломобильных групп населения

Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	0
	0
	0
	8

Таблица 5

Структура муниципальной программы
«Доступная среда в городе Нефтеюганске»

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение выполнения комплекса работ по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»
Куратор - Буженинов Евгений Леонидович

	департамент градостроительства и земельных отношений администрации города (далее -ДГиЗО);
департамент образования администрации города Нефтеюганска (далее – ДО);
департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска (далее – ДМИ);
комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска (далее– ККиТ);
комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска (далее– КФКиС).
	Срок реализации: 2024 - 2030

	Задача №1
Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения.
	Создание условий доступности для полноценного посещения приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Доля доступных объектов социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности, от общего объёма приоритетных объектов, доступных для инвалидов (ожидаемый эффект)

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Приспособление жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, с учетом потребностей инвалидов и обеспечениях их доступности для инвалидов»
Куратор Буженинов Евгений Леонидович

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города (далее – ДЖКХ);
ДГиЗО.
	Срок реализации: 2024 - 2030

	Задача №1
Повышение уровня доступности жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, с учетом потребностей инвалидов.
	Приспособление жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, с учетом потребностей инвалидов и обеспечениях их доступности для инвалидов.
	Количество приспособленных жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах для беспрепятственного доступа к ним инвалидов и других маломобильных групп населения

 Таблица 6

Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	Всего

	1

	2
	3
	4
	5

6
	7

	Муниципальная программа «Доступная среда в городе Нефтеюганске» (всего), в том числе:
	ДГиЗО
ККиТ
ДО
КФКиС
ДМИ
ДЖКХ
администрация города Нефтеюганска
	12016,19000
	17777,30700
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	29793,49700

	Местный бюджет

	12016,19000
	17777,30700
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	29793,49700

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение выполнения комплекса работ по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»

	ВСЕГО

ДГиЗО
ККиТ
ДО
КФКиС
ДМИ
администрация города Нефтеюганска

	4303,50800
	3501,77800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	7805,28600

	Местный бюджет

	4303,50800
	3501,77800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	7805,28600

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО

ДГиЗО

	0,00000
	0,00000
	00,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО

ККиТ
	3617,65400
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3617,65400

	Местный бюджет

	3617,65400
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3617,65400

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО

ДО
	678,76400
	1593,21200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2271,97600

	Местный бюджет

	678,76400
	1593,21200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2271,97600

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО

КФКиС
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО

ДМИ
	7,09000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	7,09000

	Местный бюджет

	7,09000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	7,09000

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО

администрация города Нефтеюганска
	0,00000
	1908,56600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1908,56600

	         Местный бюджет

	0,00000
	1908,56600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1908,56600

	         Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	         Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	          Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.Комплекс процессных мероприятий «Приспособление жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, с учетом потребностей инвалидов и обеспечениях их доступности для инвалидов»

	         ВСЕГО
	ДЖКХ
ДГиЗО
	7 712,68200
	14275,52900
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	21988,21100

	         Местный бюджет

	7 712,68200
	14275,52900
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	21988,21100

	         Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	         Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	          Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО

ДЖКХ
	7 712,68200
	14275,52900
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	21988,21100

	Местный бюджет

	7 712,68200
	14275,52900
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	21988,21100

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО

ДГиЗО
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Окружной бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

12

image1.jpeg